
Příloha č. 1 

 

SEZNAM ODPADŮ DOHODNUTÝ K ODSTRANĚNÍ NA SKLÁDCE BŘEZINKA II. 

CENÍK PRO OBCE A OBČANY VOZÍCÍ ODPAD SAMOSTATNĚ  

Platný od 1. 1. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kat. 

číslo 
Kat. Název odpadu 

Cena bez DPH v Kč/t 

Z
p

ů
s

o
b

 

n
a

k
lá

d
á

n
í 

Za uložení 

Finanční 

rezerva 

*pozn.1 

Poplatek (obec 

+ SFŽP) rok 

2021 

*pozn. 2, 3, 4 

17 01 01 O Beton – nerecyklovatelné 245,00 75,00 0,00 D1b 

17 01 02 O Cihly – nerecyklovatelné 245,00 75,00 0,00 D1b 

17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 245,00 75,00 0,00 D1b 

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 245,00 75,00 0,00 D1b 

17 02 02 O Sklo – nerecyklovatelné 600,00 75,00 800,00 D1a 

17 02 03 O Plasty – nerecyklovatelné 1 370,00 75,00 800,00 D1a 

17 03 02 O Asfaltové směsi n. p. č. 17 03 01 (bez dehtu) 1 370,00 75,00 800,00 D1a 

17 03 02 O Asfaltové směsi n. p. č. 17 03 01 (kry z demolic) 245,00 75,00 800,00 D1a 

17 06 04 O Izolační materiál n. p. č. 17 06 01 a 17 06 03 1 370,00 75,00 800,00 D1a 

17 09 04 O 
Směsný stav. a demol. odpad (bez obsahu Hg, 

PCB, NL) 
550,00 75,00 0,00 D1b 

19 08 05 O 
Kal z čištění komunálních odpadních vod (v 

rypném stavu) 
620,00 75,00 800,00 D1a 

20 01 01 O Papír a lepenka – nerecyklovatelné 1 370,00 145,00 800,00 D1a 

20 01 02 O Sklo – nerecyklovatelné 600,00 145,00 800,00 D1a 

20 01 10 O Oděvy – nerecyklovatelné 1 370,00 145,00 800,00 D1a 

20 01 11 O Textilní materiály – nerecyklovatelné 1 370,00 145,00 800,00 D1a 

20 01 39 O Plasty – nerecyklovatelné 1 370,00 145,00 800,00 D1a 

20 02 02 O Zemina a kameny 245,00 145,00 0,00 D1b 

20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 380,00 145,00 800,00 D1a 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 380,00 145,00 800,00 D1a 

20 03 02 O Odpad z tržišť 380,00 145,00 800,00 D1a 

20 03 03 O Uliční smetky 380,00 145,00 800,00 D1a 

20 03 07 O Objemný odpad 380,00 145,00 800,00 D1a 



Poznámky: 

 

Číslo 

poznámky 
Bližší informace 

 K ceně za uložení a finanční rezervě výše uvedených odpadů bude připočteno DPH stanovené zákonem 

*1 Rezerva na zajištění rekultivace a následné péče o skládku 

*2 
Poplatek za uložení odpadů na skládku – příjemce Státní fond životního prostředí a obec Slatina dle 5. části Zákona o 

odpadech 541/2020 Sb. 

*3 

Poplatky za uložení v letech 2022-2024: 

 
 

Druh odpadu 2021 2022 2023 2024 

Zbytkový odpad 500 Kč/t 500,- Kč/t 500,- Kč/t 500,- Kč/t 

Využitelný odpad 800,- Kč/t 900,- Kč/t 1 000,- Kč/t 1 250,- Kč/t 

Vybraný technologický odpad  45,- Kč/t 45,- Kč/t 45,- Kč/t 45,- Kč/t 

*4 Obec je povinna spočítat předepsané množství komunálního odpadu podle přílohy č. 12 k zákonu 541/2020 Sb. s využitím 

§ 157 zákona o odpadech 541/2020 Sb. a uplatní nárok na poplatek 500,- Kč/t. V roce 2021 zašle výpočet podle přílohy 

č. 12 provozovateli skládky do 31.1.2021. Pokud obec do stanoveného data výpočet nedodá, bude počítána sazba 

poplatku ve výši sazby pro využitelný odpad (800 Kč). Pokud obec při výpočtu zjistí, že daný limit překračuje, bude 

postupováno stejně jako v předchozím případě. Tuto povinnost může za obec doložit svozová firma, pokud ji obec v této 

věci zmocní. Svozová firma je povinna doložit dílčí hmotnosti předaného odpadu podle jednotlivých původců. Pokud občan 

požaduje zařazení do nižší sazby poplatku, musí doložit potvrzení obecního úřadu obce, ze které odpad pochází, že 

odpad jím dovezený, se započítává do limitu dané obce.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

  ………………………………..     ……………………………….. 

         Ing. Martin Liebl, MBA, LL.M, DBA 

             Předseda představenstva a.s. 

 

Datum:       Datum: 

 

 

Razítko:      Razítko: 

 

 


